SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MNH

TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-THPTBK

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra hoạt động quản lý và thực hiện Sổ điểm điện tử

năm học 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 396/QĐ-THPTBK ngày 09 tháng 9 năm 2024 của

Trường THPT Bình Khánh về thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2024 -

2025 từ ngày 10/3/2025 đến ngày 28/3/2025; Tổ kiểm tra đã tiến hành kiểm tra

tại phòng Văn thư, phòng Tài vụ.

Xét báo cáo kết quả kiểm tra ngày 25/3/2025 của Tổ kiểm tra, ý kiến giải

trình của bộ phận, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra.

Hiệu trưởng trường THPT Bình Khánh thông báo kết quả kiểm tra như sau:

1. Khái quát chung

Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn của Ngành và cơ quan quản lí, vào đầu

năm học 2024 - 2025, Ban lãnh đạo nhà trường đã chỉ đạo các bộ phận xây dựng

đầy đủ các kế hoạch về quản lý và thực hiện Sổ điểm điện tử; trong đó thực hiện

việc quản lý và sử dụng Sổ điểm điện tử cuối mỗi học kì. Công tác triển khai và

hướng dẫn cho giáo viên nhập điểm, chỉnh điểm, chịu trách nhiệm về file điểm

đã nhập. Việc phân công nhân sự phụ trách phần mềm Sổ điểm điện tử,… theo

quy định của Ngành.

2. Kết quả kiểm tra, xác minh

2.1. Xây dựng kế hoạch thực hiện

Ngay từ đầu năm học, Lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch thực hiện

quản lý Sổ điểm điện tử theo từng tháng, từng thời điểm để các bộ phận phụ

trách thực hiện theo đúng yêu cầu.

Có quyết định phân công cán bộ phụ trách quản lý, sử dụng Sổ điểm theo

đúng quy định.

2.2. Tổ chức các nội dung theo kế hoạch

Thực hiện nhập dữ liệu, xử lý dữ liệu trên phầm mềm quản lý Sổ điểm điện

tử đúng thời điểm, theo từng tháng, từng mốc thời gian quy định trong kế hoạch.

Quá trình triển khai thực hiện, Lãnh đạo nhà trường thường xuyên đôn đốc,

nhắc nhở giáo viên trong việc nhập, chỉnh sửa điểm đúng theo quy chế quản lý

sử dụng Sổ điểm điện tử đã được ban hành.

2

Phân công cán bộ kiểm tra, nhắc nhở, xử lý các trường hợp thực hiện

không đúng theo quy định.

2.3. Kết quả đạt được

Bộ phận quản lý Sổ điểm điện tử đã thực hiện tốt việc triển khai và hướng

dẫn cho giáo viên nhập điểm, chỉnh điểm, chịu trách nhiệm về file điểm đã

nhập; phân công nhân sự rõ ràng phụ trách phần mềm Sổ điểm điện tử để theo

dõi và xử lý khi có sai sót theo quy định của Ngành. Thường xuyên kiểm tra

việc nhập điểm của Giáo viên theo quy định.

3. Kết luận

Cá nhân phụ trách đã thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ được giao.

Sổ điểm được in và giáo viên ký xác nhận đầy đủ.

Việc chỉnh sửa điểm thực hiện đúng quy định.

Sổ điểm được bảo quản cẩn thận, chu đáo.

Cần tăng cường công tác kiểm tra việc nhập điểm đầy đủ các cột điểm của

giáo viên.

4. Các biện pháp xử lý theo thẩm quyền đã áp dụng (nếu có): Không

5. Kiến nghị và biện pháp xử lý: Không

Nơi nhận:
- Thanh tra Sở (để báo cáo);

- Ban lãnh đạo trường;

- CNTT (Cô Tâm);             để thực hiện

- Lưu: VT, VP (Th)

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Tấn Hưng

		2025-04-01T15:35:18+0700

		2025-04-01T15:43:58+0700

		2025-04-01T15:43:58+0700

		2025-04-01T15:43:58+0700

		2025-04-01T15:43:58+0700